482/2021 submete à apreciação da Câmara Municipal de Vereadores o seguinte 

projeto de Lei: 

Art. V. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a decretar a abertura de 

um Crédito- Adicional Especial ao Orçamento Geral do Município de Jatoba PE:

exercício de 2022, no valor de R$ 4.390.000,00 (quatro milhões, trezentos e noventa 

mil reais), destinados a custear despesas com a manutenção e melhorias na 

Infraestrutura dos espaços públicos do município de Jatobá, consoante classificação 

orçamentária abaixo especificada: 

Classificação Funciwial: 

Órgão: 18.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA